
Skolekonsulent til Fagcenter Børn og Unge

Brænder du for flersprogethed og skoleudvikling? 
Bliv vores nye skolekonsulent – og vær med til at skabe stærke fællesskaber for alle elever i
Aalborg Kommune
I Fagcenter Børn og Unge i Børn og Unge-forvaltningen søger vi en engageret skolekonsulent med
særligt ansvar for dansk som andetsprog (DSA). Vi ønsker at styrke den samlede kapacitet til at
understøtte skolernes arbejde med flersprogede elever – og derfor leder vi efter en fagligt stærk
profil, der brænder for at få børn og unge til at lære, være, lykkes og gro i stærke fællesskaber.
Som skolekonsulent bliver du en del af vores skoleteam, hvor du i tæt samarbejde med kollegaer
understøtter skoleledelser og fagprofessionelle gennem vejledning, kompetenceudvikling og
implementering af pædagogiske og didaktiske indsatser.
I Fagcenter Børn og Unge arbejder vi tæt på praksis og i samarbejde med relevante aktører for at
skabe indsatser af høj kvalitet, der styrker børn og unges trivsel, læring, udvikling og dannelse. 
Om dig:

Du er læreruddannet og har solid erfaring fra grundskoleområdet – enten fra undervisning,

pædagogisk udvikling eller ledelsesopgaver. 

●

Du har en relevant videregående uddannelse, der retter sig mod DSA-området●

Du møder både mennesker og opgaver med en positiv tilgang og formår hurtigt at skabe

gode og tillidsfulde relationer på tværs af fagligheder.

●

Du har stærke kompetencer i at facilitere og understøtte læreprocesser i forbindelse med

implementering og forankring af nye indsatser på skolerne. 

●

Du kan gennemføre didaktiske reflekterende samtaler og give faglig sparring til ledere,

ressourcepersoner og lærerteams, så de kan udvikle deres praksis på et solidt fagligt

grundlag. 

●

Du trives med ansvar, arbejder selvstændigt og indgår samtidig som en konstruktiv

samarbejdspartner for chefer, ledere og kolleger. Din nysgerrighed gør, at du stiller

spørgsmål for at forstå sammenhænge og for at finde de bedst mulige løsninger for alle børn

og unge.

●

Du arbejder struktureret og målrettet og har evnen til at skabe overblik og sammenhæng i

komplekse opgaver. I den forbindelse er du også en stærk kommunikator uanset om du

skriver, holder oplæg eller indgår i dialog med andre.

●

Du er en god kollega, der ved at ingen lykkes alene●

Opgaverne: 

Understøttelse af skolernes arbejde med modersmålsundervisning og flersprogede elever i

fællesskabende praksisser. 

●

Udvikling af DSA-området i Aalborg Kommune●

Tværfagligt samarbejde indenfor skoleteamet i udvikling- og implementeringsopgaver●

Samarbejde på tværs af skole og dagtilbud i Fagcenter Børn og Unge om overgange og

sprogudvikling i et 0-16 års perspektiv. 

●

Koordinering og facilitering af faglige netværk indenfor DSA-området●

Foretage faglige analyser og igangsætte prøvehandlinger således ny viden omsættes●

Løse konsulentopgaver inden for proces- og projektledelse.●

Ad hoc konsulentopgaver●

Du kan forvente:

Et stærkt fagligt fællesskab med mulighed for sparring og samarbejde med dygtige kollegaer●

At vi prioriterer at få dig godt i gang med opgaverne●

En fleksibel arbejdsplads, hvor du får indflydelse på planlægningen af dine opgaver●

En respektfuld og uformel omgangstone med plads til humor●

At vi har høje forventninger til dig og giver dig ansvar ●

Mulighed for faglig og personlig udvikling gennem uddannelse og netværk●

Fagcenter Børn & Unge



Fagcenter Børn & Unge er en understøttende funktion i forvaltningen Børn & Unge i Aalborg
Kommune, som arbejder på tværs af dagtilbud og skole. Medarbejderne er fordelt på teams i Sprog
& Integration, Pladsanvisningen, Sekretærteam, Konsulentteam for hhv. dagtilbud og skoler samt
Team Tilsyn og Privat pasning.
I Fagcenter Børn & Unge understøtter og fremmer vi muligheder for børns trivsel, udvikling og
læring og deres mulighed for at deltage i børnefællesskaber gennem meningsfulde læringsmiljøer.
Vores indsatser er af høj faglighed og tværprofessionel kvalitet med fokus på at skabe effektfulde
og bæredygtige resultater. Vores tilgang er kendetegnet ved at være fleksibel, målrettet,
helhedsorienteret og forebyggende.
Arbejdsstedets adresse
Børn og Unge, Godthåbsgade 8, 9400 Nørresundby
Ansøgningsfrist
Sidste ansøgningsfrist er torsdag den 12. marts 2026
Samtaler afholdes tirsdag den 17. marts 2026. Forventet tiltrædelse 1. august 2026
Inden du sender en ansøgning, kan du med fordel orientere dig i:
Børn og Unges organisation
Børn og unges Vision – Vi kan i Fællesskab
Løn- og ansættelsesvilkår
Der er tale om en 25.9 timers ansættelse med en flextidsordning. Løn og ansættelsesvilkår sker
efter gældende overenskomst.
Forud for endelig ansættelse indhentes der straffe- og børneattest.

Yderligere oplysninger 
Spørgsmål til stillingen fås ved henvendelse til konstitueret Teamleder for Skoleteamet i Fagcenter
Børn og Unge Mette van Dalm på telefon 9352 0235. 

Send ansøgning
Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Send ansøgning" og udfylde den formular,
som kommer frem. Det er også muligt at vedhæfte bilag som f.eks. ansøgning og CV i begrænset
omfang.

Bliv en del af Dobbelt A – få dobbelt op på muligheder
Hos os bliver du en del af et fedt fællesskab med 17.500 kolleger. Glæd dig til at få dobbelt op på
udviklingsmuligheder, gode ansættelsesforhold og fokus på trivsel. Vi tror på, at forskellighed gør
os stærkere, og opfordrer alle til at søge – uanset alder, køn, baggrund, religion eller handicap.
Se alle fordelene ved et job hos os og bliv klogere på ansættelsesprocessen trin-for-trin.

https://www.aalborg.dk/om-kommunen/organisation/boern-og-unge/
https://www.aalborg.dk/om-kommunen/organisation/boern-og-unges-faelles-vision
https://www.aalborg.dk/job-og-karriere/
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